
宇治市民の皆さまへ 

～ＧＷを控えて～ 

 

 新型コロナウイルス感染症の感染防止対策にご協力をいただき感謝申し上げます。 
 まもなく新型コロナウイルスの感染が拡がってから３回目のＧＷを迎えます。３年ぶりに「緊
急事態宣言」や「まん延防止措置」が出されていないＧＷを迎え、「ウィズコロナ」の考えのもと
で、感染防止と社会経済活動の両立が求められています。 
 宇治市においては、第６波のピークから大きく減少したものの、最近においても毎日５０名程
度の新規感染者が報告されています。今後、オミクロン株の派生型「ＢＡ．２」への置き換わりが
進むこと等で、感染者が急増することも懸念されます。 
 市民の皆様、事業者の皆様におかれましては、ここで確実に感染の拡大を食い止めるためにも、
お一人おひとりが警戒を緩めることなく、基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。 

 また、新型コロナウイルスワクチン接種が可能な方で、３回目接種ができていない方々は、早
めのワクチン接種をお願いします。 
 引き続き、新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4年 4月 27日      

    宇治市長 松村 淳子 

別紙   

感染を「しない」 「させない」 「ひろげない」 

〇 正しいマスクの着用、こまめな手洗いや消毒、人と人との距離の確保、換気などの基本 

的な感染防止対策を徹底してください。 

〇 外出時は、今一度、ご自身の体調を確認いただき、混雑する場所や時間を避け、基本的

な感染防止対策を徹底して行動してください。 

〇 発熱やノドの痛みなどコロナ症状がある場合は、外出を控え医療機関に相談してくださ

い。 

〇 飲食時には、「きょうとマナー」を守ってください。 

ワクチン接種を積極的に 

〇 新型コロナワクチン追加接種（3 回目接種）集団接種や個別接種で実施しています。 

〇 ファイザー社またはモデルナ社のどちらのワクチンでも十分な「発症・重症化予防」 

効果と安全性が確認されています。ご自身のため、ご家族のため積極的な接種を 

お願いします。 

〇 12歳から 17歳の 追加接種も 4月中旬から実施しています。ご希望される方は、接種

していただきますようお願いします。 


